

CZERWIEC 2024

NEWSLETTER REGULACYJNY

*TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE*



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



Szanowni Państwo,

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury czerwcowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

W najnowszym numerze omawiamy najważniejsze zmiany w otoczeniu prawnym, które nastąpiły w ubiegłym miesiącu, jak również projektowane akty prawne będące aktualnie w trakcie prac legislacyjnych.

W dniu 24 czerwca 2024 r. opublikowana została ustawa o ochronie sygnalistów. Podmioty obowiązane powinny dostosować się do nowych wymogów, w tym przyjąć procedurę przyjmowania zgłoszeń przed datą wejścia w życie ustawy, która przypada na dzień 25 września 2024 r. Przypomnieć należy, iż podmioty działające w branży finansowej, objęte są wymogami niniejszej ustawy, niezależnie od liczby zatrudnianych pracowników.

Istotnymi wydarzeniami w obszarze zmian prawa unijnego było w ostatnim czasie opublikowanie w Dzienniku Urzędowym UE ostatecznego tekstu aktów prawnych składających się na Pakiet AML, a także dyrektywy w sprawie należytej staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju („Dyrektywa CSDDD”). Niniejsze akty prawne będą miały bardzo istotny wpływ na kształt krajobrazu regulacyjnego rynku finansowego w nieodległej przyszłości.

W niniejszym numerze Newslettera zwracamy również uwagę na dwa istotne dokumenty opublikowane przez UKNF, tj. stanowisko w sprawie stosowania wyłączeń od obowiązku ogłaszania wezwania w związku z nabyciem akcji spółki publicznej od fundatora fundacji rodzinnej oraz stanowisko dot. określenia momentu powstania obowiązku zawiadomienia o zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów w związku z podwyższeniem lub obniżeniem kapitału zakładowego spółki publicznej.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.

Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii





SPIS TREŚCI

WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
SZKOLENIA	5
REGULACJE KRAJOWE	6
REGULACJE UNIJNE	22
ORZECZENIA	35
STANOWISKA NADZORCZE	36
RAPORTY I INNE INICJATYWY NA RYNKU KAPITAŁOWYM I NOWYCH TECHNOLOGII.....	49
WAŻNE DATY.....	52
O NAS	54
WSPÓLNICY	55
WYRÓŻNIENIA	56
NOTA REDAKCYJNA	57


NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE



[Odpowiedzialność zarządu za uchylanie się od egzekucji lub ukrywanie majątku dłużnej spółki](#) – artykuł r.pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego oraz r.pr. Mateusza Pisarskiego, opublikowany w poradniku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 28 czerwca 2024 r.

[Dla nierzetelnego dłużnika nawet zakaz prowadzenia działalności gospodarczej](#) – artykuł r.pr. Mateusza Pisarskiego oraz apl. adw. Karoliny Latek, opublikowany w poradniku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 28 czerwca 2024 r.



kancelarie  rp ARTYKUŁY NASI PARTNERZY ZOSTAŃ NASZYM PARTNEREM KONTAKT

NOWE TECHNOLOGIE

[Incydenty i cyberzagrożenia – jak sobie z nimi radzić na gruncie DORA?](#)

2024-07-02



Do dnia 17 stycznia 2025 roku podmioty finansowe, w tym banki, domy maklerskie, towarzystwa funduszy inwestycyjnych, dostawcy usług finansowania społecznościowego czy tzw. zewnętrzni dostawcy usług ICT, zobowiązane są do dostosowania swojej działalności do wymogów wynikających z Rozporządzenia DORA. Podmioty finansowe obecnie analizują luki w swoim dotychczasowym środowisku teleinformatycznym, grupują i klasyfikują swoje zasoby informacyjno – komunikacyjne (ICT), audytują swoich zewnętrznych dostawców usług ICT, weryfikują dotychczasowe funkcje biznesowe i ich powiązanie z ICT czy rozpoznają swoje krytyczne i łatwe funkcje – po to aby zapewnić operacyjną odporność cyfrową w organizacji na jak najwyższym poziomie.

Kluczowym obowiązkiem podmiotów jest dostosowanie dotychczasowych ram zarządzania ryzykiem w obszarze bezpieczeństwa teleinformatycznego do wymogów ram zarządzania ryzykiem ICT wynikających z DORA. Jednym z elementów tych ram jest skuteczne zarządzanie incydentami w obszarze ICT, a jeszcze wcześniej zagwarantowanie

Nikola Jadwiszczak-Niedbałka
Radca prawny
Krzysztof Rożko
i Wspólnicy Kancelaria

[Incydenty i cyberzagrożenia – jak sobie z nimi radzić na gruncie DORA?](#) – artykuł r.pr. Nikoli Jadwiszczak-Niedbałki opublikowany na portalach internetowych rp.pl oraz KancelarieRP w dn. 2 lipca 2024 r.

[EU Green Bonds. Złoty standard dla emitentów i inwestorów?](#) – autorem publikacji jest Mariusz Biały, Counsel w Krzysztof Rożko i Wspólnicy, artykuł ukazał się na łamach gazety Parkiet w dn. 3 lipca 2024 r.



SZKOLENIA

KRWLEGAL W ROLI EKSPERTA PODCZAS KONFERENCJI W OBSZARZE AML/CFT

W dniu 13 września 2024 r. odbędzie się IV edycja konferencji organizowanej przez V Financial Conferences [Co z tym AML? Przed jakimi wyzwaniami stoimy?](#)

We wrześniowej edycji, w charakterze eksperta, z ramienia KRWLEGAL w konferencji wezmą udział radca prawny **Krzysztof Rożko**, Wspólnik Zarządzający oraz radca prawny **Nikola Jadwiszczak – Niedbałka**.

Podczas wydarzenia r. pr. Krzysztof Rożko weźmie udział w panelu dyskusyjnym – Nowe technologie i rosnąca skala regulacji, jako główne wyzwania dotyczące wdrażania wymogów AML, natomiast r. pr. Nikola Jadwiszczak – Niedbałka poprowadzi prelekcję na temat narzędzi wspierających proces AML/CFT, w tym nowych wymogów dla wybranych instytucji obowiązanych na gruncie rozporządzenia DORA.



WEBINAR: OCHRONA SYGNALISTÓW - JAK DOSTOSOWAĆ ORGANIZACJĘ DO NOWYCH WYMOGÓW?

W dniu 23 lipca 2024 r., o godzinie 10:00 odbędzie się webinar [„Ochrona Sygnalistów – jak dostosować organizację do nowych wymogów?”](#), który poprowadzą:

The graphic includes a 'WEBINAR' label in a green box, logos for 'KRWLEGAL WSPÓLNOŚĆ KANCELARIA PRAWNA', 'braf.tech', and 'whiblo', and a photo of a woman. The main title is 'Ochrona Sygnalistów – jak dostosować organizację do nowych wymogów?'. Below it, a green box states 'BEZPŁATNY WEBINAR 23 LIPCA, GODZ. 10:00'. At the bottom, three circular portraits of the speakers are shown with their names and titles: Katarzyna Okoń (Radca Prawny w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna), Damian Surma (Kierownik ds. aplikacji whiblo), and Tomasz Kamiński (Adwokat, Wspólnik w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna).

- adw. **Tomasz Kamiński**, Wspólnik w Kancelarii Krzysztof Rożko i Wspólnicy,
- r.pr. **Katarzyna Okoń**, prawnik w Kancelarii Krzysztof Rożko i Wspólnicy oraz
- **Damian Surma**, Kierownik ds. aplikacji whiblo.

Podczas wydarzenia prelegenci z ramienia Krzysztof Rożko i Wspólnicy omówią najważniejsze zagadnienia związane z obowiązkiem wdrożenia mechanizmów przyjmowania zgłoszeń i ochrony sygnalistów.

Rejestracja odbywa się za pośrednictwem formularza dostępnego pod [linkiem](#).

Zachęcamy do rejestracji i uczestnictwa w webinarze!



ZMIANY PRAWNE:

USTAWA O OCHRONIE SYGNALISTÓW - OGŁOSZONA W DZIENNIKU USTAW

W dniu **24 czerwca 2024 r.** w Dzienniku Ustaw została opublikowana **ustawa z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów („Ustawa”)**.

Ustawa wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii, ustanawiającą minimalne normy w zakresie ochrony sygnalistów w Unii Europejskiej.

Ustawa swoim zakresem reguluje m.in. warunki objęcia ochroną sygnalistów, zakaz działań odwetowych i środki ochrony oraz trzy tryby dokonywania zgłoszeń, tj.:

- zgłoszenia wewnętrzne kierowane do podmiotu prawnego,
- zgłoszenia zewnętrzne dokonywane do organu publicznego, oraz
- ujawnienia publiczne informacji o naruszeniach prawa.

Do ustalenia wewnętrznej procedury zgłaszania informacji o naruszeniach prawa i podejmowania działań następczych zobowiązane zostały podmioty prawne, na rzecz których **według stanu na dzień 1 stycznia lub 1 lipca danego roku wykonuje pracę zarobkową co najmniej 50 osób**. Przy ustalaniu powyższego progu uwzględnia się pracowników w przeliczeniu na pełne etaty lub osoby świadczące pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż stosunek pracy, jeżeli nie zatrudniają do tego rodzaju pracy innych osób, niezależnie od podstawy zatrudnienia.

Podmioty prawne wykonujące działalność w zakresie usług, produktów i rynków finansowych oraz przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, bezpieczeństwa transportu i ochrony środowiska, objętych zakresem stosowania aktów prawnych Unii Europejskiej wymienionych w części I.B i II załącznika do dyrektywy 2019/1937, zostały objęte obowiązkiem przyjęcia procedury zgłoszeń wewnętrznych **niezależnie od liczby osób wykonujących pracę zarobkową na ich rzecz**.

Ustawa określa obligatoryjne i fakultatywne elementy procedury zgłoszeń wewnętrznych, a uprzednie skorzystanie z wewnętrznego kanału nie stanowi warunku koniecznego do dokonania zgłoszenia zewnętrznego. Istotnym zatem jest opracowanie skutecznych, poufnych kanałów zgłoszeń wewnątrz firmy, które zachęcą sygnalistów do informowania o nieprawidłowościach w ramach wewnętrznych procedur, co nie tylko pozwoli na efektywne wykrywanie naruszeń i podejmowanie przez pracodawcę działań naprawczych na jak najwcześniejszym etapie, ale również na ograniczenie ew. ryzyk reputacyjnych związanych z przekazaniem zgłoszeń naruszeń poza struktury firmy.

Ustawa wejdzie w życie po upływie 3 miesięcy od dnia jej ogłoszenia, tj. w dniu 25 września 2024 r.. Wyjątek stanowią art. 5 ust. 4, art. 25 ust. 1 pkt 8 oraz przepisy rozdziału 4, dotyczące zgłoszeń zewnętrznych, które wejdą w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Jednocześnie, w związku przyjęciem Ustawy bez uwzględnienia uwag Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, dotyczących braku konsekwencji w kształtowaniu praw i obowiązków sygnalistów dokonujących zgłoszeń imiennych i anonimowych oraz wątpliwości dotyczących stosowania przepisów Ustawy, w dniu 1 lipca 2024 r. Prezes UODO ogłosił rozpoczęcie konsultacji społecznych dotyczących stosowania Ustawy w zakresie ochrony danych osobowych.

Uwagi, pytania i komentarze można zgłaszać mailowo konsultacjesygnalisci@uodo.gov.pl do 22 lipca 2024 r. Wyjaśnienia opracowane na ich podstawie zostaną przedstawione podczas seminarium planowanego na pierwszą połowę sierpnia. Treść komunikatu dostępna jest pod [linkiem](#).

Z treścią Ustawy mogą zapoznać się Państwo pod [linkiem](#). Szerzej na temat zmian wprowadzanych Ustawą pisaliśmy na stronie internetowej Kancelarii Krzysztof Rożko i Wspólnicy, zachęcamy zatem do lektury naszych opracowań.

Jak możemy pomóc?

Kancelaria Prawna Krzysztof Rożko i Wspólnicy świadczy obsługę prawną w zakresie dostosowania do wymogów Ustawy, co obejmuje:

- 1) przeprowadzenie analizy regulaminów organizacyjnych, procedur wewnętrznych w zakresie systemu compliance, w tym procedur systemów zgłaszania nieprawidłowości, jeśli już obowiązują oraz przedstawienie rekomendacji przedwdrożeniowych (m.in. określenie odpowiedzialności i ról osób zaangażowanych w przyjmowanie i rozpatrywanie zgłoszeń, określenie dróg raportowania);
- 2) przygotowanie projektów:
 - a) procedury zgłaszania naruszeń oraz obsługi i rozpatrywania zgłoszeń,
 - b) klauzul informacyjnych związanych z przetwarzaniem danych osobowych,
 - c) formularza zgłoszenia informacji o naruszeniu,
 - d) uchwał wewnętrznych związanych z przyjęciem powyższych procedur,
 - e) upoważnienia do przyjmowania zgłoszeń,
 - f) wzoru rejestru zgłoszeń,
 - g) wzoru oświadczeń dla osób uczestniczących w rozpatrywaniu zgłoszeń (dot. poufności, bezstronności itd.).
- 3) udokumentowanie procesu konsultacji z Radą Pracowników,
- 4) przeprowadzenie szkolenia dla kadry menedżerskiej oraz pracowników z zakresu wdrożonego systemu zgłaszania nieprawidłowości,

- 5) udział w charakterze ekspertów zewnętrznych w rozpatrywaniu zgłoszeń – wstępna analiza, doradztwo w zakresie postępowania ze zgłoszeniem.

Współpracujemy również z dostawcami platform umożliwiającymi dokonywanie zgłoszeń.

OBOWIĄZKOWY KSEF ODRO CZONY DO 1 LUTEGO 2026 R.

W dniu 5 czerwca 2024 r. Prezydent podpisał nowelizację ustawy o VAT, która przesuw a obowiązek wystawiania e-faktur na 1 lutego 2026 r. Oznacza to, że do tego czasu zasady wystawiania faktur pozostają bez zmian.

Wyżej wymieniona Ustawa z dnia 9 maja 2024 r. zmieniająca ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw została opublikowana w Dzienniku Ustaw pod pozycją 852 i jest dostępna pod [linkiem](#).

Podpisana ustawa zakłada niezbędne przesunięcie daty rozpoczęcia obowiązywania obligatoryjnego KSeF na 1 lutego 2026 r. oraz utrzymuje półroczne odroczenia (do końca lipca 2026 r.) niektórych obowiązków związanych z KSeF.

Ministerstwo Finansów podjęło decyzję o podzieleniu prac legislacyjnych nad ustawą nowelizującą ustawę KSeF na dwie części, przy czym w drugim projekcie legislacyjnym ministerstwo ma przedstawić propozycje uproszczeń obowiązków związanych z wdrożeniem KSeF oraz zaproponować etapowe wejście w życie obowiązkowego KSeF:

- 1 lutego 2026 r. dla przedsiębiorców, których wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) przekroczyła w 2025 r. 200 mln zł,
- 1 kwietnia 2026 r. dla pozostałych przedsiębiorców.

Ministerstwo Finansów udostępniło również wersję produkcyjną Aplikacji Mobilnej KSeF. Umożliwia ona wystawianie na smartfonie podstawowych faktur w KSeF oraz ich korekt. Aplikacja jest już dostępna w sklepach Google Play i App Store.

Z treścią publikacji można zapoznać się bezpośrednio pod następującym [linkiem](#).

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW Z DNIA 10 CZERWCA 2024 ROKU W SPRAWIE WYŁĄCZENIA OKREŚLONYCH POROZUMIEŃ SPECJALIZACYJNYCH I BADAWCZO-ROZWOJOWYCH SPOD ZAKAZU OGRANICZAJĄCYCH KONKURENCJĘ

W dniu 25 czerwca 2024 r. w życie weszło rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 2024 r. w sprawie wyłączenia określonych porozumień specjalizacyjnych i badawczo-rozwojowych spod zakazu porozumień ograniczających konkurencję („**Rozporządzenie**”).

Rozporządzenie przewiduje wyłączenie porozumień specjalizacyjnych i badawczo-rozwojowych spod zakazu porozumień ograniczających konkurencję określonych w art. 6 Ustawy o ochronie konkurencji

i konsumentów („UOKK”). Rozporządzenie precyzuje warunki dopuszczalności zwolnienia, klauzule niedozwolone oraz okres obowiązywania wyłączenia.

Z treścią Rozporządzenia można zapoznać się pod [linkiem](#).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ Z DNIA 14 CZERWCA 2024 ROKU ZMIENIAJĄCE ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE UDZIELANIA POMOCY DE MINIMIS ORAZ POMOCY PUBLICZNEJ Z UDZIAŁEM BANKU GOSPODARSTWA KRAJOWEGO W RAMACH PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027

W dniu 25 czerwca 2024 r. w życie weszło rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 czerwca 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej z udziałem Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 („**Rozporządzenie**”).

Rozporządzenie wprowadza zmiany w rozporządzeniu Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej z udziałem Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 obejmujące wprowadzenie do jego treści odniesienia do rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.

Rozporządzenie weszło w życie z dniem 25 czerwca 2024 r., z jego treścią można zapoznać się pod [linkiem](#).

OBWIESZCZENIE MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 14 CZERWCA 2024 R. W SPRAWIE OGŁOSZENIA JEDNOLITEGO TEKSTU USTAWY O FINANSOWANIU SPOŁECZNOŚCIOWYM DLA PRZEDSIĘWZIĘĆ GOSPODARCZYCH I POMOCY KREDYTOBIORCOM

W dniu 3 lipca 2024 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej zostało ogłoszone obwieszczenie Marszałka Sejmu RP z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o finansowaniu społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom.

Obwieszczenie jest dostępne na [stronie](#).

WAŻNE DATY

18 czerwca 2024 r. – publikacja w Dzienniku Urzędowym UE rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1703 z dnia 11 marca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2020/1732 w odniesieniu do harmonizacji niektórych aspektów opłat pobieranych przez Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych od repozytoriów sekurytyzacji;



18 czerwca 2024 r. – publikacja w Dzienniku Urzędowym UE rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1704 z dnia 11 marca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2019/360 w odniesieniu do harmonizacji niektórych aspektów opłat pobieranych przez Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych od repozytoriów transakcji;

18 czerwca 2024 r. – publikacja w Dzienniku Urzędowym UE rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1705 z dnia 11 marca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie delegowane (UE) 2022/805 w odniesieniu do harmonizacji niektórych aspektów opłat pobieranych przez Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych od niektórych administratorów wskaźników referencyjnych;

18 czerwca 2024 r. – publikacja w Dzienniku Urzędowym UE rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1706 z dnia 11 marca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie delegowane Komisji (UE) nr 272/2012 w odniesieniu do harmonizacji niektórych aspektów opłat pobieranych przez Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych od agencji ratingowych;

19 czerwca 2024 r. – publikacja w Dzienniku Urzędowym UE aktów prawnych składających się na Pakiet AML;

19 czerwca 2024 r. – publikacja w Dzienniku Urzędowym UE rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1623 z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do wymogów dotyczących ryzyka kredytowego, ryzyka związanego z korektą wyceny kredytowej, ryzyka operacyjnego, ryzyka rynkowego oraz minimalnego progu kapitałowego;

20 czerwca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1502 z dnia 22 lutego 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 przez określenie kryteriów wyznaczania zewnętrznych dostawców usług ICT jako mających kluczowe znaczenie dla podmiotów finansowych;

20 czerwca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1505 z dnia 22 lutego 2024 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 przez określenie wysokości opłat nadzorczych pobieranych przez wiodący organ nadzorczy od kluczowych zewnętrznych dostawców usług ICT oraz sposobu uiszczania tych opłat;

24 czerwca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia wykonawczego Rady (UE) 2024/1778 z dnia 24 czerwca 2024 r. wykonującego rozporządzenie (UE) 2019/796 w sprawie środków ograniczających w celu zwalczania cyberataków zagrażających Unii lub jej państwom członkowskim;

25 czerwca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 2024 r. w sprawie wyłączenia określonych porozumień specjalizacyjnych i badawczo-rozwojowych spod zakazu porozumień ograniczających konkurencję;

25 czerwca 2024 r. - wejście w życie rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 czerwca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy *de minimis* oraz pomocy publicznej z udziałem Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027;

4 lipca 2024 r. - ostatni dzień przyjmowania uwag do projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych warunków technicznych i organizacyjnych dla firm inwestycyjnych, banków państwowych prowadzących działalność maklerską, banków, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, i banków powierniczych;

5 lipca 2024 r. – publikacja w Dzienniku Urzędowym UE dyrektywy CSDDD;

15 lipca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających narzędzia, metody, procesy i polityki zarządzania ryzykiem związanym z ICT oraz uproszczone ramy zarządzania ryzykiem związanym z ICT;

15 lipca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1772 z dnia 13 marca 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających kryteria klasyfikacji incydentów związanych z ICT i cyberzagrożeń, progi istotności i szczegółowe informacje dotyczące zgłaszania poważnych incydentów;

15 lipca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych doprecyzowujących szczegółową treść polityki w zakresie ustaleń umownych dotyczących korzystania z usług ICT wspierających krytyczne lub istotne funkcje świadczonych przez zewnętrznych dostawców usług ICT;

15 lipca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1771 z dnia 13 marca 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2033 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających szczegóły dotyczące zakresu i metod konsolidacji ostrożnościowej grupy firm inwestycyjnych;

15 lipca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2024/1780 z dnia 13 marca 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających warunki, na jakich instytucje mogą obliczać KIRB w odniesieniu do ekspozycji bazowych transakcji sekurytyzacyjnych;

22 lipca 2024 r. – ostatni dzień przyjmowania uwag do projektu ustawy o zarządzaniu kryzysowym oraz niektórych innych ustaw;

24 lipca 2024 r. – ostatni dzień przyjmowania uwag do projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie trybu i warunków postępowania firm inwestycyjnych, banków państwowych prowadzących działalność maklerską, banków, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, oraz banków powierniczych;

31 sierpnia 2024 r. – ostatni dzień na publikację półrocznych sprawozdań finansowych przez FIO i SFIO;

25 września 2024 r. – wejście w życie ustawy z dnia 24 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów.

O NAS

KRWLEGAL jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLEGAL jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na 



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów


Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000




Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wyróżniona w rankingu
IFLR1000 2023 w kategoriach
"Capital Markets: Equity" oraz "M&A"



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



RZECZPOSPOLITA
RANKING
KANCELARII
PRAWNICZYCH



Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wielokrotnie wyróżniona
w 22. edycji Rankingu Kancelarii
Prawniczych
"Rzeczpospolita" 2024



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

LEADING FIRM

Legal500

EMEA
2024

Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
rekomendowana w rankingu
THE LEGAL 500 EMEA 2024
w kategoriach
"Investment Funds" oraz
"Capital Markets"



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.